
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR 
 

EXTRATO DE CONTRATOS  

 
CONTRATO Nº: 015/2020 Contratado: MANOELA AGOSTINI MEI. Objeto: Contratação de 
empresa para aulas de ballet e jazz. Origem: Processo de Dispensa nº 002/2020 Valor: R$ 
11.340,00 Vigência: 02/03/20-31/12/20. 
CONTRATO Nº: 016/2020 Contratado: CRISTINA DUARTE ANDERLE MEI. Objeto: 
Contratação de serviços de psicopedagogia. Origem: Processo de Dispensa nº 003/2020 
Valor: R$ 17.568,00 Vigência: 02/03/20-31/12/20. 
CONTRATO Nº: 017/2020 Contratado: REALTUR VIAGENS E TURISMO LTDA. Objeto: 
Contratação emergencial de serviços de transporte escolar. Origem: Processo de 
retardamento nº 001/2020 Valor: R$ 15.351,36 Vigência: 17/02/2020-23/03/2020. 
CONTRATO Nº: 018/2020 Contratado: VICTOR REBELLATTO. Objeto: Locação de imóvel 
para moradia de brigadiano. Origem: Processo de Dispensa nº 005/2020 Valor: R$ 
7.800,00 Vigência: 21/02/20-21/02/21. 
CONTRATO Nº: 019/2020 Contratado: S E F METARLÚRGICA LTDA. Objeto: Contratação 
de empresa para cobertura do acesso ao Posto de Saúde Municipal. Origem: Processo de 
Dispensa nº 004/2020 Valor: R$ 32.975,00 Vigência: 21/02/20-20/04/20. 
CONTRATO Nº: 020/2020 Contratado: EMPRESA DE ÔNIBUS CORONEL PILAR LTDA. 
Objeto: Contratação de empresa para transporte escolar. Origem: Tomada de Preços nº 
001/2020 Valor: R$ 109.280,00 Vigência: 21/02/2020-31/12/2020. 
CONTRATO Nº: 021/2020 Contratado: BENTUR TURISMO LTDA. Objeto: Contratação de 
empresa para transporte escolar. Origem: Tomada de Preços nº 001/2020 Valor: R$ 
91.896,00 Vigência: 21/02/2020-31/12/2020. 
CONTRATO Nº: 022/2020 Contratado: OSCAR GARAFFA ME. Objeto: Contratação de 
empresa para transporte escolar. Origem: Tomada de Preços nº 001/2020 Valor: R$ 
94.944,00 Vigência: 21/02/2020-31/12/2020. 
CONTRATO Nº: 023/2020 Contratado: DM TUR VIAGENS E LOCAÇÕES LTDA ME. 
Objeto: Contratação de empresa para transporte escolar. Origem: Tomada de Preços nº 
001/2020 Valor: R$ 99.474,00 Vigência: 21/02/2020-31/12/2020. 
CONTRATO Nº: 024/2020 Contratado: DM TUR VIAGENS E LOCAÇÕES LTDA ME. 
Objeto: Contratação de empresa para transporte universitário. Origem: Tomada de Preços 
nº 002/2020 Valor: R$ 33.031,68 Vigência: 21/02/2020-31/12/2020. 
CONTRATO Nº: 025/2020 Contratado: MARCOS ANTONIO PILATTI. Objeto: Contratação 
de empresa para aulas de música. Origem: Processo de Dispensa nº 006/2020 Valor: R$ 
11.700,00 Vigência: 02/03/20-31/12/20. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 


